o/mo/Mi

i-t :J ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
5§S

PROCESSO N”: 01239/2010.

DATA ABERTURA; 09/06/2010.

REQUERENTE: RONALDO MODENESI CUZZUOL - VEREADOR

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N°041/2010.

DESCRIÇÃO; DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO.

Cí-Ô C^^Kí?;.. ; í;^,

fcstado do Espírito Santo

4:
'j/l:

■■■y.

JUSTIFICATIVA

:“t S“SJ:;r:“í “;;r — •
sss" .‘Lrii-
Após a publicação da Lei
solicitando a possibilidade de
projeto foi apresento

fui procurado pelo
ser corrigido 0 nome

genro de um dos homenageados
que, quando da elaboração doo nome incorreto.

que visa tão

para Aníonio Pinto

p“o,r.srdr“ ^ para a aprovação da

ATENCÍOSAMENTE

0
RONALDO MO ^SI CUZUOL

VeWi r

a Drcfessüf Lcbc, &50 - •Í

;(27; 3256-^
cma2z@terra.c0ni-br

h

irr-

‘r_

Umi4Ãmux£ fie eeLi/fr.

r'^
•tí?4

( »

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N” 041/2010

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. r. Passa a dominar-se Rua Antonio Pinto Neto a atual rua

Santo^ Pontin e rua Paumira da Conceição Nunes a atual rua Sede 53 localizadas

no bairro Nova Conquista, na sede do município de Aracruz.

Art 2°. Fica revogada a Lei n°. 3.306, de 21/05/2010.

^ Art 3". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

Aracruz-ES, 09 de maio de 2010.

ui) RONALDO MO ESI CUZZUOL

Veíèídor

iPiifili
Em %Lil

i i

lã
'

Oc

PrasidsBíe da Camirã-

âPMfáii i® fsiMcii
Em 3to/ ... / w

t

Pres^Pte da Câm^^y

-■:ua prcfetsor Lôoo, 550 Gsntro -Aracrüz - ES - CEF 2S190-910 - TEL:(27) 32:
ieiefa;:: i27) 3253-9492 - E-mali; crnacz@í6rra.CGm.2r

Cp

'Kbâ/mÃM<<Ay QiA/ÍÂjiAdÁyíJk^ €l& Qy^

Estado do Esoírito Sanío

c

JUSTIFICATIVA

Atendendo solicitação da comunidade do bairro Nova Conquista, apresentei
projeto de Lei denominando duas ruas naquela bairro, o qual foi aprovado e
sancionado pelo Poder Executivo Municipal, recebendo o número de Lei n° 3 306
de 21/05/2010.

Após a publicação da Lei fui procurado pelo genro de um dos homenageados
solicitando a possibilidade de ser corrigido o nome que, quando da elaboração do
projeto foi apresento o nome incorreto.

Assim sendo, tomo a iniciativa de propor o presente projeto de lei que visa tão
somente corrigir a indicado do nome de Antonio Pinto Diaz para Aatonio Pinto
Neto, que é o nome correto.

Contando com a colaboração e o apoio dos senhores edis para a aprovação da
proposição, subscrevo-me.

0

/'

ATENCÍOSAMENTE

V

RONALDO Md iNESI CUZUOL

Ve: or
V

.' ■.ua profeí-sor L.õno, 550 '
TeisfEA:

centre - Aracmz - ES - CEF 29-^90-910 - TEL;(2:^)
:7) 3256-9492 - E-mais: crnaGz@tsrrs.com.ò;'

VK
A

t, VV'-7-.

o

DQ/mÃA/MAy ^4/timiÁ/Oî ÃMiÀ cfe(í
-5-,

<

tstado do EsDírito Santo

PROJETO DE LEI N" 041/2010

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. r. Passa a dominar-se Rua Antonio Pinto Neto a atual rua
Santo Pontin e rua Paumira da Conceição Nunes a atual rua Sede 53 localizadas

no bairro Nova Conquista, na sede do município de Aracruz.

Art T. Fica revogada a Lei n°. 3.306, de 21/05/2010.

Arí. 3". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

Aracruz-ES, 09 de maio de 2010.

) RONALDO II CUZZUOL

Ve^aor

iPiOfIiO T3iit:i
Em i c

Presidehte da Câmara

âPiOMB® 2® f®8ií
BnSc /tcfe iSí

Presidentè da Câmara
VI

:-nua professor Lôbo, 5o0 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEl

;;r/) 3250-9492 - E-maii: cmgcz@terra.con,br
L:{27) 325r

■ --•?

"feiefax'

ama/m'

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -•l •'■'TÕ

-í- - ■>•

PROCESSO N“ 01239/2010.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

íKl£].-i.rvrx
r?

u/''>L.. K..'

«A\

/
;

k.

Após registrar e autuar olprocessoreficamintórrrós para conhecimento e
providências. ‘

í\
sifSsÉ

r

\
&

-

Em: 09/06/2010.
V-

í

ff-.:

' rl

r_. í

•K

■‘t

I

PROTOCOLO GERAL.

r' ® V.A.'
f-

V

í
<

5---
\

\ ,•

. .

r /
■

A
\

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

Wjviyiicipaide racniz

ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

SANÇIONADA LEI N° 3.306, DE 21/05/2010.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU
E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art.l°. Passa a denominar-se Rua Antonio Pinto Diaz a atual Rua Santo

Pontin e Rua Paumira da Conceição Nunes a atual Rua Sede 53 localizadas no Bairro

Nova Conquista, na sede do Município de Aracruz.

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Aracmz, 21 de Maio de 2010.

âtRCOUTíNHO DEVENS

Prefeito Municipal

Av. Morobá, s/n“ - B. Morobá - Aracruz - ES - CEP 29.192-733
Tel.: (27) 3296-3755 - Telefax: (27) 3256-1750 - site: www.pina.es.gov.br

1/'/

(^AÍÂjmi<yíjwd <lea/ma/M^

Estado do Espírito SantoARAÇRLf

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

1.239/2010

Projeto de Lei n“. n“. 041/2010
Vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouros públicos.

PROCESSO N":

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.'Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da CâmaraMunicipal.

Em: 15 de junho de 2010.

Ronaldo Modenesi Cuzzuol..^^,
Paulo Sérgio Rodrigues PermrL
Ronis José Pereira Alves

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

ífeoimo r
" ./jíqüO âPBOVADO TORNOEmA

Em

Pfêside^
e da Câmara

Presi ite da Câmara

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

to

t a/yyba/y<Ji

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

PROCESSO N“

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

01239/2010

Projeto de Lei n". 041/2010
Vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro públieo.

RELATÓRIO:

Confomie determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do RelatórioVoto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Acompanha o voto do relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 15 de junho de 2010.

Ozair Coutinho Gonçalves Alv^....,
Orvanir Pedro Boschetti

Jocimar Rodrigues Borges.....^'^

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

iPMWâDO l'"S'URNII
mieoio âPROVAOO i" T1JRM0

(ô / (Soi-o

Em â.
Em

^res^cfeníe da Câmara
PrasideWe da Câri^

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

a/ma/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

Data:

Data:

SESSÃO -1° Tumo:ÍA5..'..

2° Turno:

PROPOSIÇÃO: cUí..... 0.4^....t^.r .P.f^.kl.^..k?... '.ííP. ... fydb^

.■^pââ.y9.^cyrf'.....^í?|^
COMISSÃO DE

HONRARIAS
COMISSÃO JUSTIÇA

2" TURNOrTURNO2” TURNOrTURNOVEREADOR
NÃO NAONAO SIMSIMNAO SIMSIM

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI 9^wi-

GEORGE CARDOZO COUTINHO 7^y-

\Xib7^GILBERTO FURIERI -Tão 'mp -noú

í<JOCIMAR RODRIGUES BORGES cz:

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI oC .t/-

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI 42^

C\ÁAÂt/\,ti'OjAbíí^dlyOZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER
PAULO SERGIO RODRIGUES PEREIRA

^ '

cZ
oC

RONALDO MODENESI CUZZUOL A K.<

RONIS JOSE PEREIRA ALVES aA o«-

COMISSÃO DE JUSTIÇA:

iO^2® Turno: favoráveis votos

contrários .02...votos
1“ Turno: favoráveis ...uâ..votos

Contrários JJ.V. votos1

COMISSÃO DE HONRARIAS:

2° Turno: favoráveis ..(ZJ...votos

contrários ..O.U..votos
1® Turno: favoráveis ..v:.íl....votos

contrários ■votos

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.; (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

I I

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOSARaCRUJ ^

MAPA DE VOTAÇÃO

T Tumo:

MW^Oio

Data:3Q./.P.6.Í..M(?

PROPOSIÇÃO: rllQ'^....(Uf...hjU^...!f.r.^^^^^^
.cií^Vvv^r^^

SESSÃO - 1° Tumo: Data:

r"’

I

VEREADOR 1“ TURNO 2“ TURNO

SIM NAO SIM NAO

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

GEORGE CARDOZO COUTINHO >L

GILBERTO FURIERI
Mz^rn/l

JOCIMAR RODRIGUES BORGES

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI K.

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER (Xuò>lA/hj x/>

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

RONALDO MODENESI CUZZUOL <<

RONIS JOSE PEREIRA ALVES A

RESULTADOS

1“ Turno: favoráveis 2° Turno: favoráveisvotos

contrários ...QQ.....votos
votos

contrários .QP.....votos
•••

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site; cma.es.gov.br

fe=

30 de junho de 2010.Aracruz-ES,

Of.n° 149/2010

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n" 041/2010- Dispõe sobre denominação

de logradouro público, de autoria do vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol, o qual foi

aprovado em 2° Turno na 66^ Sessão Ordinária, da Legislatura 2009/2012, para

conhecimento e providências cabíveis.
' r . . ’

Na oportunidade, apresento minhas.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

ERI

Presid^te da Câmara
GE

Exm“ Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tei.: (27) 3256-9491
Teiefax; (27) 3256-9492 - E-maii: cmacz@terra.com.br - Site; cma.es.gov.br